
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11. 2021 

 

 
 

USNESENÍ  
z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 15.11.2021 
  

 
USNESENÍ RK/36/1832/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Mgr. Tomáše Hellera, ředitele Paměti národa Východní Čechy, o prodloužení 

realizace projektu a rozšíření projektu č. 21RGI02-0089 (dle přílohy č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
dle bodu I  
termín:15.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1833/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Pořízení notebooků 

pro Královéhradecký kraj 2021, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen jako "ZZVZ"), to vše dle přiložené důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  podle § 127 odst. 1 ZZVZ o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2021, které probíhalo 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ, protože po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není v zadávacím řízení žádný účastník 

III. r u š í  
  zadávací řízení s názvem Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2021 

dle § 127 odst. 1 ZZVZ z důvodu, že do konce lhůty pro podání nabídek nebyla 
podána žádná nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

2 

USNESENÍ RK/36/1834/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků pro Královéhradecký 

kraj 2022" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 
2022" formou podlimitního zjednodušeného řízení  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Pořízení 
notebooků pro Královéhradecký kraj 2022" ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
2) Bc. Pavel Bulíček 
3) Ing. Martin Hrubeš 
4) Ing. Iva Cejnarová 
5) Mgr. Jitka Bučková 
Náhradníci členů komise: 
1) Mgr. Václav Řehoř 
2) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
3) Mgr. Kateřina Machová 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1835/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Medsol s.r.o., IČO 24201596, se sídlem Lužná 591/4, 160 00 Praha 

6 - Vokovice, ze dne 15. 10. 2021 o prominutí smluvní pokuty ve výši 519 446,88 Kč 
uplatněné Královéhradeckým krajem na základě kupní smlouvy uzavřené 18. 5. 2021 
v rámci veřejné zakázky s názvem „Defibrilátory pro Oblastní nemocnici Náchod“ 
a informace související s touto žádostí uvedené v důvodové zprávě 

 II. nevyhovuje 
žádosti označené v bodě I. tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení  

termín:31.12.2021 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

3 

USNESENÍ RK/36/1836/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví správa majetku dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1837/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1.) Aktualizaci č. 4 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
2.) Změny v odpovědných osobách (představitelů vedení organizace a energetických 
manažerech) příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3.) Jmenování Barbory Vaněk Horáčkové (zaměstnanec CIRI) Referentkou 
pro energetiku dle směrnice č. 27 

II.  s c h v a l u j e  
  Novelizaci č. 4 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. o d v o l á v á  
  Původní představitele vedení a energetické manažery organizací zapojených 

do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 2 
důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
 1. Nové představitele vedení a energetické manažery organizací zapojených 

do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 2 
důvodové zprávy 

 2. Barboru Vaněk Horáčkovou, zaměstnankyni Centra investic, rozvoje a inovací, 
Referentkou pro energetiku v rámci „Systému managementu hospodaření 
s energií“ v souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu 
hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje, ve znění 
aktualizace č. 4 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací listiny dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

4 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

   
 
USNESENÍ RK/36/1838/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám.2, (IČO 15055256) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 229.900,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy org. 
2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů 
do OPZP 2014+, na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2283/2020 na zajištění financování projektové dokumentace ve stupni DPS 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.11.2021 

 
USNESENÍ RK/36/1839/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na schválení Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu 

z důvodu nutného laboratorního ošetření a zpracování archeologických nálezů 
objevených při terénních pracích na akci „Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba 
pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu na akci 

Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii 
s Regionálním muzeem a galerií v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
IČ: 000 84 549; cena ZAV bude vypočtena podle skutečně provedených výkonů 
a nepřekročí částku: 1.492.700,- bez DPH. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

5 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, podepsat Dohodu 

dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1840/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Objekt ZZS KHK v Jičíně - zpracování 

studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, VYBAVENÍ INTERIÉR, AD a zajištění souvisejících 
služeb“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci obsaženou v důvodové zprávě o stavu majetkoprávní přípravy řešené 

stavební akce. 
III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Objekt ZZS KHK v Jičíně - zpracování studie 

stavby DNS, DUR, DSP, DPS, VYBAVENÍ INTERIÉR, AD a zajištění souvisejících 
služeb“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

6 

USNESENÍ RK/36/1841/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4 .2020 na realizaci 

veřejné zakázky na služby s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“
se společností TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, 
IČO 25849204, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 4 .2020 na realizaci veřejné 

zakázky na služby s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“ 
se společností TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, 
IČO 25849204, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1842/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – 
zajištění TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky 

v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“, a to účastníka INGENIRING KRKONOŠE 
a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493, s nabídkovou cenou 
594 700 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 
podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“, dle bodu II. tohoto 
usnesení.  

 
 
  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

7 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat:   
1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 30.11.2021  

  

  
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1843/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce 

na dodávky s názvem Ultrazvukové přístroje pro gynekologii a porodnici 
pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
NIMOTECH, s.r.o. se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, 
IČO: 18825605, s nabídkovou cenou 5 221 320,- Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 4 589 145,- Kč bez DPH a nabídková cena B 
pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 632 175,- Kč bez DPH), jehož 
nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Ultrazvukové přístroje pro gynekologii 

a porodnici pro Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení; 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností NIMOTECH, s.r.o. se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 
Brno, IČO: 18825605, s nabídkovou cenou 5 221 320,- Kč bez DPH (nabídková 
cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 4 589 145,- Kč bez DPH 
a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
632 175,- Kč bez DPH). 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

8 

 
USNESENÍ RK/36/1844/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON 
Trutnov“ - PD, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka JIKA - CZ s.r.o., Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, 

IČO 25917234, nabídková cena 6 950 000,00 Kč bez DPH ze zadávacího řízení 
s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON Trutnov“ - PD, v souladu 
s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje, předložené účastníkem nesplňují 
zadávací podmínky. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
„Vybudování urgentního příjmu v ON Trutnov“ - PD, kterým je společnost 
TECHNICO Opava s.r.o., se sídlem Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, 
IČO 25849204, s celkovou nabídkovou cenou 4 290 000,00 Kč bez DPH, jejíž 
nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na služby s názvem 

„Vybudování urgentního příjmu v ON Trutnov“ - PD. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení s dodavatelem: 

TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, 
IČO 25849204. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2022 
 
 
USNESENÍ RK/36/1845/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – 
stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

9 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky 

v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové – stavební práce“, a to VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 455 37 151, s nabídkovou cenou 52.697.911,91 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 
podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové – stavební práce“, dle bodu II. tohoto usnesení.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat:   
1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 30.11.2021  

  

  
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1846/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení vybraného dodavatele společnosti RQL s.r.o. se sídlem U Jelena 109/7, 

Šumbark, 736 01 Havířov, IČO: 25860020 o tom, že neuzavře kupní smlouvu 
ve veřejné zakázce s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II, a to 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  oznámení vybraného dodavatele společnosti RQL s.r.o. se sídlem U Jelena 109/7, 

Šumbark, 736 01 Havířov, IČO: 25860020 o tom, že neuzavře kupní smlouvu 
ve veřejné zakázce s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II, 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

III. r o z h o d l a  
  o vyloučení vybraného dodavatele RQL s.r.o. se sídlem U Jelena 109/7, Šumbark, 

736 01 Havířov, IČO: 25860020, s celkovou nabídkovou cenou 396 249,- Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 132 499,- Kč bez DPH 
a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 263 750,- Kč 
bez DPH) z veřejné zakázky, v souladu s § 124 odst. 2 dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), 
z důvodu, že vybraný dodavatel nesplnil povinnost dle § 124 odst. 1 zákona, když 
po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona bez zbytečného 
odkladu kupní smlouvu neuzavřel. 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

10 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele dle bodu III. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1847/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + 

autorský dozor na akci: Vybudování urgentního příjmu v ON Jičín II“, zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r u š í  
  v souladu s ust. § 127 odst.1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + 
autorský dozor na akci: Vybudování urgentního příjmu v ON Jičín II“, jelikož 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v zadávacím řízení žádný účastník.  

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
USNESENÍ RK/36/1848/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. č. 5716/2 o výměře 185 m2, p. č. 5716/3 o výměře 503 m2, 

které byly dle GP č. 1288-4/2021 odděleny z pozemku p. č. 5716, pozemek 
p. č. 5715/2 o výměře 228 m2, který byl dle GP č. 1288-4/2021 oddělen z pozemku 
p. č. 5715, pozemek p. č. 5718 o výměře 2.301 m2a pozemek p. č. 5719 o výměře 
910 m2, vše v k. ú. a obci Solnice pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, za účelem vybudování příjezdové komunikace do průmyslové zóny 
a retenční nádrže včetně inženýrských sítí, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. p. č. 5716/2 o celkové výměře 185 m2,  
- p. p. č. 5716/3 o celkové výměře 503 m2,  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

11 

- p. p. č. 5715/2 o celkové výměře 228 m2,  
- p. p. č. 5718 o celkové výměře 2.301 m2,  
- p. p. č. 5719 o celkové výměře 910 m2,  
vše v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 2.202.300,- Kč (450,- Kč/m2, p.p.č.5718 - 600,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO 
ve výši 1.651.725,- Kč, prostředky KHK ve výši 550.575,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 2.202.300,- Kč, 
převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1849/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Dohody o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí mezi 

Královéhradeckým krajem a firmou CETIN a.s. na základě Rozhodnutí o umístění 
stavby a rozhodnutí o Povolení změny stavby před jejím dokončením, a to na akci 
„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1850/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2021 0067, 

pro akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih" 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

12 

USNESENÍ RK/36/1851/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 Radim – Dřevěnice“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2864 Radim – Dřevěnice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 Radim – 
Dřevěnice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Tomáš Babák 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1852/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Jizbice – Lipí -

Náchod“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj 
a Město Náchod 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

13 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28526 Jizbice – 
Lipí - Náchod“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jan Čtvrtečka, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Bohuslav Voborník, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1853/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení 

a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 
13,091 – 13,816“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Ing. Ondřej 
Holý, Přední Chlum 40, 262 56 Milešov, IČO: 707 05 330, (cena 632 000,00 Kč 
bez DPH, 764 720,00 Kč vč. DPH) 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

14 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 13,091 – 13,816“ 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
Ing. Ondřej Holý, Přední Chlum 40, 262 56 Milešov, IČO: 707 05 330, 
(cena 632 000,00 Kč bez DPH, 764 720,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1854/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení 

a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „Křižovatka silnic II/325 a III/32551 Hostinné, 
rekonstrukce komunikace včetně mostu ev. č. 32551-1“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: TERRESTA a.s., 
Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 252 92 161, (cena 1 105 400,00 Kč 
bez DPH, 1 337 534,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Křižovatka silnic II/325 a III/32551 Hostinné, rekonstrukce 
komunikace včetně mostu ev. č. 32551-1“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
TERRESTA a.s., Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 252 92 161, 
(cena 1 105 400,00 Kč bez DPH, 1 337 534,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.01.2022 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

15 

USNESENÍ RK/36/1855/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení 

a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na „Diagnostický průzkum vybraných 
mostů v Královéhradeckém kraji 2021“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MDS projekt 
s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 1 796 000 Kč 
bez DPH, 2 173 160 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Diagnostický průzkum vybraných mostů 

v Královéhradeckém kraji 2021“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení MDS projekt s.r.o., 
Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 1 796 000 Kč bez DPH, 
2 173 160 Kč vč. DPH) 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1856/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, část II 
(km 17,788 - 18,470)“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 (21 103 981,02 Kč bez DPH, 
25 535 817,03 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, část II 

(km 17,788 - 18,470)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 
 
  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

16 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 
(21 103 981,02 Kč bez DPH, 25 535 817,03 Kč vč. DPH) 

  termín: 28.02.2022  
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1857/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrhy plánů péče o stávající zvláště chráněná území, přírodní památky Trotina 

a Novopacký vodopád    
 
 
USNESENÍ RK/36/1858/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené 

na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

narozeného dne xxxxxxxxxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci ze 17. 
na 18.08.2021 na pastvině pozemků p. č. 63/4 a 63/7 v k. ú. Bohdašín na dvou 
usmrcených bahnicích označených čísly 199 a 7852 ve vlastnictví poškozeného, 
ve výši 12.000 Kč 

 2. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 
na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybí obsádce na rybnících 
Podhorná p. č. 3086/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, Forsberk p. č. 496, 498 v k. ú. 
Kostelecké Horky a Skála 1 až Skála 3 p. č. 3409, 2619, 2625/1, 2625/5, 2625/7 
a 2625/8 v k. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví a nájmu poškozeného spolku 
za období od 22.02.2021 do 21.08.2021, ve výši 34.622 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxxxxx, bytem Bernartice 340, 541 01 Trutnov, narozeného 
dne 02.07.1946 na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 21. na 22.08.2021 v 
pastevním areálu v k. ú. Bernartice na jedné ovci (chovné bahnici) označené ušní 
známkou č. CZ037098/952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 6.528 Kč 

 4. poškozeného pana Miloše Zahrádky, narozeného dne 07.08.1978, bytem Horní 
Adršpach č. p. 28, 549 52 Adršpach na náhradu škody způsobené vlkem 
dne 29.08.2021 na pozemku p. č. 250 v k. ú. Horní Adršpach na 1 ks ovce 
ve vlastnictví poškozeného, ve výši 6.363 Kč 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

17 

 5. poškozeného paní Romany Šubrtové, narozené dne 08.05.1981, bytem 
Bernartice 58, 542 04 Bernartice na náhradu škody způsobené vlkem v noci 
z 11.09. na 12.09.2021 na pozemku p. č 625/6 v k. ú. Lampertice na 1 ks berana 
CZ 02136055 ve vlastnictví poškozené, ve výši 6.659 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 12.000 Kč pro pana Víta 
Jaroslava, 34.622 Kč pro Český rybářský svaz, z.s., místní organizaci Kostelec 
nad Orlicí, 6.528 Kč pro pana Zvěřinu Jiřího, 6.363 Kč pro pana Zahrádku Miloše, 
6.659 Kč pro paní Šubrtovou Romanu a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
za rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1859/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1) Aktualizaci zásobníku záměrů odvětví kultury a památkové péče pro programové 

období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2) Zahájení přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče, 
pro programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3) Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče 
pro programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy z příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury 
a památkové péče dle bodu II.3 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021 
termín:30.11.2021 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

18 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit vypracování stavebně historického průzkumu Kláštera v Opočně 
a v součinnosti s odborem kultury a Muzeem východních Čech připravit výběrové 
řízení na projektovou dokumentaci k záměru Úprava centrálního bojiště 
na Chlumu 
termín:30.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1860/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2021 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
1.001.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura 
a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1861/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  Bc. Martina Soukupa ředitelem Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, 

příspěvkové organizace, a to s účinností od 1.12.2021 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

19 

USNESENÍ RK/36/1862/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Muzeum 

Náchodska dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1863/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Strategický plán příspěvkové organizace Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou na období 2022-2027 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Strategický plán příspěvkové organizace Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou na období 2022-2027 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  v souladu se zřizovací listinou účinnou od 1. ledna 2018 Mgr. Tomáše Zelenku 

ředitelem Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou na dobu neurčitou 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit naplňování cílů Strategického plánu příspěvkové organizace Muzea 
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou na období 2022-2027 v závislosti 
na schváleném rozpočtu této organizace v letech 2022 -2027 
termín:31.12.2027 

 2. Mgr. Tomáši Zelenkovi, řediteli Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 
nad Kněžnou 
zajistit naplňování cílů Strategického plánu Muzea a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou na období 2022-2027 v závislosti na schváleném 
rozpočtu organizace v letech 2022-2027 
termín:31.12.2027 

 
 
USNESENÍ RK/36/1864/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí dotací pro zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

pro rok 2022 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

20 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2022 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 2 210 900 Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové  
 b) městu Trutnov finanční částku 1 642 000 Kč pro Městskou knihovnu 

s regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 818 800 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 668 500 Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2022 těmto organizacím:  
 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2 253 900 Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1 302 500 Kč 
 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2022 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6 340 200 Kč 
za současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1865/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vyhlášení výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 

pro podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Přípravu, podání žádosti o dotaci k projektu Návštěvnické a odborné pozorovací 

astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici do vyhlášené výzvy Národního 
programu podpory cestovního ruchu v regionech pro podprogram Rozvoj 
základní a doprovodné infrastruktury a případnou realizaci a financování 
projektu, dle důvodové zprávy 

 2. nositele (žadatele) projektu dle bodu II. 1 Hvězdárnu v Úpici (IČO: 003 71 912). 
III. p o v ě ř u j e  
  Ředitele Hvězdárny v Úpici (IČO: 003 71 912) zajištěním přípravy a předložením 

žádosti o dotaci do výzvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:17.12.2021 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

21 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Marcelu Bělíkovi, řediteli Hvězdárny v Úpici, příspěvkové organizace,  

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení 
termín:17.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
spolupracovat s Hvězdárnou v Úpici (IČO: 003 71 912) při zajištění přípravy 
a předložení žádosti o dotaci do výzvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2022 
 
 

 
USNESENÍ RK/36/1866/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu "Podpora realizace Strategie 

rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 
Královéhradeckého kraje 2022-2030" 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu "Podpora realizace Strategie 

rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 
Královéhradeckého kraje 2022-2030" 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1867/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  revizi pravidel Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  
  revizi pravidel Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji 

III. v y h l a š u j e  
  druhý ročník Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

22 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1868/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plánovaném vzniku a fungování pracovní skupiny projednávající 

problematiku architektonických soutěží 
 
 
USNESENÍ RK/36/1869/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2021 

v celkové výši 1.547.600 Kč na: 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 1.547.600 Kč 

                2. a) použití fondu investic Galerie výtvarného umění v Náchodě v roce 2021 
v celkové výši 226.500 Kč na: 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 226.500 Kč 

 b) převod částky 183.000 Kč z rezervního fondu Galerie výtvarného umění 
v Náchodě do fondu investic organizace 

 3. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2021 
v celkové výši 200.100 Kč na: 
- nákup sbírkových předmětů ve výši 200.100 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1870/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2021 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na 

rok 2021 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z odvodů 
PO kultury ve výši 725.000 Kč, zároveň dochází k navýšení příspěvku na provoz 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

23 

Muzea východních Čech v Hradci Králové o částku 563.000 Kč a navýšení příspěvku 
na provoz Muzea Náchodska o částku 162.000 Kč na částečné krytí zvýšených 
odvodů 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 
termín:20.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1871/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací kultury o přijatém usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1872/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta 2022 - 

2027  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta 2022 - 
2027 
2. Pověřit Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
k naplňování Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji 
na léta 2022 - 2027 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
  termín: 06.12.2021  

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

24 

USNESENÍ RK/36/1873/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva zdravotnictví ČR, v rámci dotačního 

programu pro financování sociální části center duševního zdraví 
a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 
s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022. 
Na základě této žádosti bude částka přidělená ze strany MZ ČR začleněna 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:19.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1874/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  postup hodnotící komise spočívající v provedení nového posouzení a hodnocení 

v rámci dílčí části veřejné zakázky s názvem: „Zajištění vzdělávání - dílčí část 11 -
Motivace uživatelů sociálních služeb - funkční a nefunkční komunikační techniky 
(manipulativní techniky)“ a závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení 
a hodnocení nabídky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy; 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1629/2021 ze dne 4. 10. 2021 

v bodě II. 4. a III. 4. takto; 
II. rozhodla 
4. o výběru dodavatele v dílčí části 11 - Motivace uživatelů sociálních služeb - funkční 
a nefunkční komunikační techniky (manipulativní techniky), který podal nejvhodnější 
nabídku: Bc. Martina Floriána, sídlem Náměstí 20, 517 24, Borohrádek, 
IČO 04872363, nabídková cena 54.000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 
III. schvaluje 
4.uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu III. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Bc. Martin Florián, se sídlem Náměstí 20, 517 24, Borohrádek, 
IČO 04872363; 

III. s c h v a l u j e  
  postup hodnotící komise dle bodu I. tohoto usnesení a výsledky dílčí části veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Zajištění vzdělávání - dílčí část 11 - Motivace 
uživatelů sociálních služeb - funkční a nefunkční komunikační techniky (manipulativní 
techniky); 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:15.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

25 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
1. rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu III. tohoto usnesení; 
2. smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu IV. 2. tohoto usnesení.  
termín:15.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1875/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice jiným 
subjektům(zaměstnancům) za ceny uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční 
prostředky z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jiným subjektům (zaměstnancům) 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1876/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1499/2021 ze dne 6. 9. 2021 

následujícím zněním: 
I. souhlasí 
1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky o nadační 
příspěvek od Nadace ČEZ 
2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek příspěvkovou organizací 
Domov důchodců Humburky od Nadace ČEZ do jejího vlastnictví 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1877/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

26 

dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:23.11.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1878/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.12.2021 dle přílohy důvodové zprávy plat ředitelům příspěvkových 

organizací 
1) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
2) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1879/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

27 

USNESENÍ RK/36/1880/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2022: 
 a) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové 

nad Labem, příspěvková organizace 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 69-41-L/01 Kosmetické 
služby z 90 na 60 žáků 

 b) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-51-H/01 
Zemědělec - farmář ze 69 na 100 žáků 

 c) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 
Králové, Komenského 234 
- zápis oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel s kapacitou 300 žáků 

 d) Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov  
- zápis oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel s kapacitou 180 žáků 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu 
do Rejstříku škol a školských zařízení:  

  Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
- výmaz místa poskytování služeb na adrese Raisova 677, 547 01 Náchod 
- zápis místa poskytování služeb na adrese Smiřických 1237, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování služeb na adrese Javornická 1501, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2022: 
 1. Základní škola speciální a praktická škola, Diakonie ČCE Vrchlabí 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 18 na 28 žáků 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 78-62-C/02 
Praktická škola dvouletá z 18 na 28 žáků 

 2. Brána, základní škola a mateřská škola, Heřmanická 340, 509 01 Nová Paka  
- zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků a místem 
poskytování vzdělávání na adrese Kollárova 456, 509 01 Nová Paka 
- zápis oboru vzdělání 36-52-H/01 Instalatér (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem žáků 60 
- zápis domova mládeže s nejvyšším povoleným počtem ubytovaných 30 
na adrese Masarykovo náměstí 18, 509 01 Nová Paka 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

28 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1881/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením záměrů Základní školy, Dobruška, Opočenská 115 do Strategického 

rámce projektu MAP II Dobrušsko dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

Podepsat Souhlas zřizovatele s investičním záměrem zřizovaných subjektů 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1882/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatky č. 1 a 2 ke Smlouvám 

o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 66 Důvodové zprávy) a jejich 
přílohy (příloha č. 1a - 4a, příloha č. 1b - 11b Důvodové zprávy) subjektů zapojených 
do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 6. 12. 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1883/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o podporu projektu Kraje pro bezpečný internet (KPBI) pro školní 

rok 2021/2022 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč z rozpočtu kap. 14 Kraji Vysočina na realizaci 

projektu KPBI realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 
 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy č. 3 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

29 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a Královéhradeckým 
krajem 
termín:10.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/36/1884/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové, Vocelova 1338/2 – universální frézku FWC 26, obráběčku GH 400V, 
obráběčku svislou 7A 412 a strojní nůžky tabulové NTV odprodejem uchazeči mimo 
okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:30.11.2021 
 

 
USNESENÍ RK/36/1885/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Základní školy a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě III. oboru vzdělání 79-01-C/01Základní škola na 16 žáků 
 2. žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny na 18 žáků 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Praktická škola, Broumov, ve třídě III. oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola na 16 žáků pro školní rok 2021/2022 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává Střední 
škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, v oddělení školní družiny na 18 žáků 
pro školní rok 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

30 

USNESENÍ RK/36/1886/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 o povolení 

výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 2. žádost Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o povolení výjimky 

z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 3. žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 

z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
II.  p o v o l u j e  
 1. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola zahradnická, Kopidlno, 

náměstí Hilmarovo 1, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě 
na 12,8 žáků pro školní rok 2021/2022 

 2. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a Základní škola, 
Hořice, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 12 žáků 
pro školní rok 2021/2022 

 3. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Základní škola Sluneční, 
Hostinné, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 12 žáků 
pro školní rok 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.11.2021 
 

 
USNESENÍ RK/36/1887/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/32/1748/2021 ze dne 18. 10. 2021 v příloze důvodové zprávy v řádcích 

týkajících se ředitelek Základní školy, Dobruška, Opočenská 115, Střední zemědělské 
školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec 
nad Orlicí a ředitelů Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338, České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší 
odborné školy a Školní jídelny, Hradec Králové, Hradecká 1219 tak, že nahrazuje 
přílohu důvodové zprávy revokovaného usnesení přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení  

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

31 

USNESENÍ RK/36/1888/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    důvodovou zprávu k návrhu na podání Oznámení o podezření ze spáchání trestného činu 

u projektu "Ondrášovka Cup 2019", příjemce dotace Ondrášovka Cup-Pohár mládeže, z.s., 
IČO: 06971741 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    podat trestní oznámení ve věci "Ondrášovka Cup 2019" 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat trestní oznámení dle odstavce II,   

  termín: 30.11.2021     
  

2. Richardu Holendovi, vedoucímu oddělení metodiky a kontroly, 
zajistit podání trestního oznámení dle odstavce II,   

  termín: 30.11.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1889/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na odvolání stávajících zástupců Královéhradeckého kraje ve Výboru ČR 

pro programy nadnárodní a meziregionální spolupráci 2014-2020. 
 2. návrh na nominaci nových zástupců Královéhradeckého kraje do Výboru ČR 

pro programy nadnárodní a meziregionální spolupráci 2021+. 
II.  o d v o l á v á  
  stávající zástupce Královéhradeckého kraje ve Výboru ČR pro programy nadnárodní 

a meziregionální spolupráci 2014-2020 - paní Ing. Lucii Rovenskou, vedoucí oddělení 
regionálního rozvoje (člen) a pana Ing. Romana Klímu, oddělení evropských grantů 
(náhradník). 

III. n o m i n u j e  
  nové zástupce Královéhradeckého kraje do Výboru ČR pro programy nadnárodní 

a meziregionální spolupráci 2021+ - pana Ing. Romana Klímu, oddělení evropských 
grantů, jako člena a paní Ing. Lucii Rovenskou, vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje, jako náhradníka.  
 

 
USNESENÍ RK/36/1890/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství dle přílohy č. 1 - 2 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

32 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o partnerství dle přílohy č. 1 - 2 důvodové zprávy
 termín:31.07.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1891/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 2OOPK01-0763 NZÚ-AMO s příjemcem Miloslavem 
Kačírkem v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění),  

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0070 NZÚ-AMO s příjemcem Jaroslavem 
Noskem v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše rozpočtu). 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0114 NZÚ-AMO s příjemcem Jaroslavem 
Špůrem v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0335 doručenou paní Monikou Klikarovou, dle přílohy důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 1 

ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/36/1892/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. informaci ke změně v realizaci projektu 20RRD03-0001 s názvem "Územní plán 

Kratonohy" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obce Češov o prodloužení doby realizace projektu PRK - RRD032009/04 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

33 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu v realizaci projektu 20RRD03-0001 s názvem "Územní plán Kratonohy" 

týkající se vymazání položky Vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný 
rozvoj území, vč. SEA z rozpočtu projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. obci Češov prodloužení doby realizace projektu PRK - RRD032009/04 
do 31.12.2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1893/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o změnu před podpisem smlouvy u projektu "Nejvyšší basketbalová soutěž 

žen – Ženská basketbalová liga – Sokol HK – Hradecké lvice", reg. č. 21RGI01-0107 
příjemce Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu termínu realizace projektu 

"Nejvyšší basketbalová soutěž žen – Ženská basketbalová liga – Sokol HK – Hradecké 
lvice", reg. č. 21RGI01-0107 příjemce Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, a to 
od 1. 6. 2021 do 31.1.2022 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1894/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu "Paměť národa", reg. č.21RGI02-0089 příjemce 

POST BELLUM, z. ú., dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení termínu realizace projektu do 1. 4. 2022 a s tím související uzavření 

dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

34 

 2. rozšíření obsahu vydávané knihy o pamětníky z Pardubického kraje 
 3. zvýšení počtu výtisků knihy z 1 000 ks na 1 400 ks 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1895/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu "Doprůzkum staré ekologické zátěže na území 

města Červený Kostelec", reg. č.19RGI02-0416, příjemce města Červený Kostelec, 
dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení realizace projektu 

"Doprůzkum staré ekologické zátěže na území města Červený Kostelec", 
reg. č.19RGI02-0416, příjemce města Červený Kostelec do 28. 2. 2023 a uzavřít 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1896/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Jaroměř-Josefov 2 o prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu 21SPT02-0017 "Pořádání sportovních akcí v TJ Sokol 
Jaroměř-Josefov 2 (BTM ČR, BTM VčK)" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Tělovýchovné jednotě Sokol Jaroměř-Josefov 2 prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu 21SPT02-0017 "Pořádání sportovních akcí v TJ Sokol Jaroměř-
Josefov 2 (BTM ČR, BTM VčK)" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

35 

USNESENÍ RK/36/1897/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost BONI PUERI – základní umělecká škola, Hradec Králové, IČO 71340718 

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 21KPG08-0004 „Boni pueri 
zpívají ve Štrasburku“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. BONI PUERI – základní umělecká škola, Hradec Králové, IČO 71340718 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu 21KPG08-0004 „Boni pueri 
zpívají ve Štrasburku“ do dle přílohy č. 1 důvodové zprávy do 30.11.2022 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 
USNESENÍ RK/36/1898/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce týkající se zpracování 

„Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje“ 
II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek o výběru dodavatele 

s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je Ateliér Cihlář-Svoboda s. r. o., Na Máchovně 
1610, 266 01 Beroun, IČO: 8438391, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti stanovené 
zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na období let 2022 -2023, kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 1 134 859,-Kč včetně 21%DPH týkající 
se zpracování „Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje“ 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým 
krajem a společností „Ateliér Cihlář-Svoboda s. r. o., Na Máchovně 1610, 266 01 
Beroun, IČO: 8438391, týkající se zpracování "Aktualizace č. 5 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje“ 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

36 

USNESENÍ RK/36/1899/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Ing. Zbyška Výravského a Ing. Tomáše Výravského, oba bytem Habřina 19

503 03 Smiřice, o vydání územního opatření o stavební uzávěře podle § 98 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, na pozemcích p. č.1049/2, 307/42, 307/43, 307/44, 307/51 a 307/50 v k. ú. 
Habřina 

II.  k o n s t a t u j e  
  že Rada Královéhradeckého kraje není v tomto případě příslušná k vydání 

předmětného opatření o stavební uzávěře podle § 98 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu 
uvedeného v důvodové zprávě. 

III. s c h v a l u j e  
  postoupení podnětu k vydání územního opatření o stavební uzávěře v obci Habřina 

ve smyslu § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
Zastupitelstvu obce Habřina, které je podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, příslušné 
k jejímu vydání. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem usnesení o postoupení žádosti pro nepříslušnost věcně a místně 
příslušnému orgánu – Zastupitelstvu obce Habřina podle § 12 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jehož návrh je přílohou důvodové 
zprávy.  
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1900/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. (IČO 07536194) 

o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 18RGI02-0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 18RGI02-0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

37 

USNESENÍ RK/36/1901/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout část nemovitosti č.p. 169 v obci Opočno a k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1902/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek p.č. 610/31 v k.ú. a obci Stěžery 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1903/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 610/28 v k.ú. a obci Stěžery 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1904/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 27 m2 

- část p. p. č. 989 o výměře 27 m2dle GP č. 94-9/2020 označena jako p. p. č. 989/2 
ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Nečas a obci Budčeves 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Jaroslav Dušek-Frommberger, bytem Na Záduší 166, Střední Předměstí, 
541 01 Trutnov 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

38 

Kupní cena: 6.810 Kč (tj. cca 252,22 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1905/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 15 m2 

- část p. p. č. 1391/2 o výměře 15 m2dle GP č. 1253-58/2020 označena jako 
p. p. č. 1391/27 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Stará Paka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1391/2 váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV 1148 pro k. ú. Stará Paka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Jiří Sláma, bytem Revoluční 178, 507 91 Stará Paka 
Kupní cena: 7.230 Kč (482 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1906/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 99 m2 

- p. p. č. 1237/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 74 m2, 
- p. p. č. 1253/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 25 m2, 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

39 

v k. ú. a obci Ohnišťany 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na pozemku p. p. č. 1253/2 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 413 pro k. ú. a obec 
Ohnišťany 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Čížek Robert, bytem Mánesova 561/2, 500 02 Hradec Králové 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 10.910 Kč (tj. cca 110,20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:15.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 
 

 
USNESENÍ RK/36/1907/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 38 m2 

- část původní p. p. č. 1194/1 je dle GP č. 554-503/2021 označena jako  
p. p. č. 1194/58 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 38 m2, 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Vilém Svoboda a Danuše Svobodová oba bytem Holovousy 7, 508 01 
Holovousy 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 18.760 Kč (cca 493,68 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

40 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1908/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 160 m2 

- část původní p. p. č. 5/2 je dle GP č. 419-78/2021 označena jako p. p. č. 5/10 
zahrada, o výměře 160 m2, 
v k. ú. Provodov a obci Provodov-Šonov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupující 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Michal Štrof, bytem Provodov 34, 549 08 Provodov-Šonov 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 13.472 Kč (84.20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1909/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 30 m2 

- p. p. č. 361/92 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 30 m2, 
v k. ú. a obci Žlunice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Krzysztof Przybysz a Soňa Przybyszová, oba bytem Žlunice 83, 507 34 
Žlunice 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

41 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 7.900 Kč (cca 263,33 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/36/1910/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 90 m2 

- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/8 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 82 m2,  
- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/9 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 8 m2,  
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícím 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Karel Bezouška a Marie Bezoušková oba bytem Spařence 22, 507 43 
Markvartice 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 19.330 Kč (cca 214,78 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

42 

USNESENÍ RK/36/1911/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemkovou část ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují: 
- část p. p. č. 651/12 díl „b“ o výměře 8 m2, který je dle GP č. 353-108/2020 
přisloučen do st. p. č.332 zastavěná plocha o celkové výměře 585 m2 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemková část ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření 
se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pod stavbou 
bez č. p./č. e. - jiná stavba - celková výměra 8 m2 
- část p. p. č. 651/12 díl „b“ o výměře 8 m2, který je dle GP č. 353-108/2020 
přisloučen do st. p. č.332 zastavěná plocha o celkové výměře 585 m2 
směnit za 
pozemek a část pozemku ve vlastnictví Petra a Jarmily Jirmannových - SJM, 
pod stavbou silnice č. III/30316 - celková výměra 5 m2 
- část st. p. č. 332 díl „d“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 353-108/2020 
přisloučen do p. p. č. 651/12 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 186 m2, 
- p. p. č. 651/11 ostatní plocha - silnice o výměře 4 m2 
Doplatek: celkovou částku 199 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí manželé Petr a Jarmila Jirmannovi Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:17.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

43 

USNESENÍ RK/36/1912/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 158 m2 
- p. p. č. 2638/59 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 116 m2, 
- p. p. č. 2638/60 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 42 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
Antonín Očenášek, bytem Králíky 51, 504 01 Králíky - spoluvlastnický podíl 1/4, 
Jiří Očenášek, bytem Králíky 55, 504 01 Králíky - spoluvlastnický podíl 1/4, 
Petr Očenášek, bytem Králíky 20, 504 01 Králíky - spoluvlastnický podíl 1/4, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.925 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 
 
 

 
USNESENÍ RK/36/1913/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku): 
pozemek v k.ú. Těšín, obci Železnice, o celkové požadované výměře 60 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti o 1/3 na pozemku p. č. 1401/29 ostatní plocha -
jiná plocha, o výměře 60 m2 (oddělen z pozemku p. č. 1401/9 dle GP č. 116-
152/2021) v k. ú. Těšín a obci Železnice 
Prodávající: Blažek Břetislav, Luková 28, 50351 Nepolisy 
Kupní cena: 10.000 Kč (500 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

44 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1914/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení výměry a kupní ceny pro výkup pozemku po investiční akci, který 

dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým 
je Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o navýšení výměry a kupní ceny 
již odsouhlaseného trvalého záboru a kupní ceny): 
Pozemek po stavbě č. 32922, II/326 Nový Bydžov – Bašnice, 1. etapa, v k. ú. Podoliby 
a obci Králíky, okr. Hradec Králové, o celkové výměře 405 m2 
- p. p. č. 528/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 405 m2 (nově vzniklá oddělením 
z původní p. p. č. 143 orná půda dle GP jako skutečný zábor stavby a již zapsána 
v katastru nemovitostí) 
v k. ú. Podoliby a obci Králíky 
Prodávající: Ing. Václav Bareš, bytem Kosice č. p. 70, 503 51 Kosice 
Kupní cena záboru: 52.650 Kč (130 Kč/m2, dle usnesení č. RK/13/771/2019) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1915/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení výměry a kupní ceny pro výkup pozemku po investiční akci, který 

dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým 
je Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o navýšení výměry a kupní ceny 
již odsouhlaseného trvalého záboru a kupní ceny): 
Pozemek po stavbě č. 32922, II/326 Nový Bydžov – Bašnice, 1. etapa, v k. ú. Podoliby 
a obci Králíky, okr. Hradec Králové, o celkové výměře 1093 m2 
- p. p. č. 528/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 1093 m2 (nově vzniklá oddělením 
z původní p. p. č. 166 orná půda dle GP jako skutečný zábor stavby a již zapsána 
v katastru nemovitostí) 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

45 

v k. ú. Podoliby a obci Králíky 
Prodávající: FP majetková a. s. se sídlem Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 
Praha 9 
Kupní cena záboru: 264.506 Kč (242 Kč/m2, dle usnesení č. RK/13/770/2019) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1916/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků pro výstavbu objektu výjezdové základny zdravotnické 

záchranné služby Jičín 
- části p. p. č. 864/3 orná půda 
- části p. p. č. 864/5 orná půda  
- části p. p. č. 864/10 orná půda 
 vše v k. ú. Robousy a obec Jičín 
Pozemky o celkové výměře cca 2150 m2 
Prodávající: město Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1 050,- Kč/m2 
Financování: z kapitoly 12 
Podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch města Jičín k předmětu převodu 
-závazek kupujícího umožnit městu Jičín v nezbytně nutných případech bezplatné 
umístění sítí technické infrastruktury na předmětu převodu 
- vybudování přístupové komunikace v parametrech místní komunikace 
na nepřeváděné části p. p. č. 864/5 v k. ú. Robousy a obec Jičín a na jeho náklady 
na základě práva provést stavbu a zřízení bezúplatného věcného břemene - práva 
stezky a cesty pro předmět převodu k tíži nepřeváděné části p. p. č. 864/5 v k. ú. 
Robousy a obec Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

46 

USNESENÍ RK/36/1917/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Požadavek prodávajících na navýšení již schválené kupní ceny na základě zaslané 

kupní smlouvy k podpisu - výkup pozemku p. č. 550/12 ostatní plocha - silnice, 
o výměře 550 m2 v k. ú. a obci Staré Místo. 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/11/578/2021 ze dne 29.03.2021 tak, 

že bod I.1., 
text:  
Kupní cena: 27.500 Kč (tj. 50 Kč/m2), 
revokuje na:  
Kupní cena: 55.010 Kč (tj. cca 100,02 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 7218-
038/2021 ze dne 08.09.2021 v čase a místě obvyklé) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace usnesení č. ZK/5/287/2021 
ze dne 03.05.2021 v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1918/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- oprava podlah v hodnotě cca 968.000 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 2791 - Oddělení rehabilitace 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

47 

USNESENÍ RK/36/1919/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- výměna vadné regulační stanice a frekvenčního měniče v hodnotě 
cca 228.025,71 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 - Pavilon A1 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/36/1920/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- oprava přístřešku nad vstupem do nemocniční jídelny v hodnotě cca 112.530 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 4892 – kuchyňský provoz 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

48 

USNESENÍ RK/36/1921/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- terénní úpravy v předpokládané hodnotě cca 18.150 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 309/75 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1922/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/772/2021 ze dne 26.04.2021 

v bodě II a nově schvaluje takto: 
Souhlasí s provedením navrhovaného technického zhodnocení nemovitého majetku 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
- úpravy kyslíkové stanice v hodnotě 120.478 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5545 - hlavní kyslíková stanice 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

49 

USNESENÍ RK/36/1923/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 19.000 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha regulátoru tlaku v regulační stanici. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 19.000 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 299/3 - plynová regulační stanice 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1924/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 24.421 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha motoru u automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 24.421 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO A 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

50 

USNESENÍ RK/36/1925/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 106.839,68 Kč včetně 
DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha kogenerační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 49.519,86 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
2) porucha v úpravně vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 57.319,82 Kč 
včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 - kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1926/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 19.780 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.780 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

51 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1927/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 175.623 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- porucha elektronické požární signalizace. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 175.623 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1639 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1928/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1785/2021 ze dne 18.10.2021 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

52 

USNESENÍ RK/36/1929/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společností 

FYTO spol. s r.o., Lukavice dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dohodu o narovnání dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1930/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi Královéhradeckým 

krajem a Seznam.cz, a.s. 
II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s uzavřením smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi 

Královéhradeckým krajem a Seznam.cz, a.s., vše dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

smlouvu o vypořádání finančních nároků, dle tohoto usnesení 
termín:15.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/36/1931/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru na rok 2022 v počtu 479 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených 
do krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době 
nemoci na rok 2022 v celkovém objemu 355 380 673 Kč, odvody činí 
částku 89 586 307 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

53 

USNESENÍ RK/36/1932/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 
ze dne 7.12.2020 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 

 
 
USNESENÍ RK/36/1933/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ RK/36/1934/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávy ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila 22.10.2021 v Polsku 

(Walbrzych), kde se konala „Burza partnerství k programu Interreg ČR - Polsko 2021 
– 2027“. Této cesty se účastnili jmenovitě Bc. Pavel Bulíček – 1. náměstek hejtmana, 
Mgr. Arnošt Štepánek, MBA – náměstek hejtmana, jejich řidič Petr Pavlík, dále pak 
Ing. Roman Klíma – RG, Mgr. Tereza Nyklíčková – SM a Bc. Lucie Maříková - KP. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zrušení zahraniční služební cesty člena Rady KHK Adama Valenty a Mgr. Ivany 

Kudrnáčové - RG na „17. zasedání Monitorovacího výboru Programu Interreg V-A ČR-
Polsko“ která se měla konat dne 9.11.2021 v Polsku – (Kudowa Zdrój). Důvodem 
je epidemická situace.  
 

 
USNESENÍ RK/36/1935/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem Tisk a distribuce 

krajského periodika "U nás v kraji" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníka Regionální vydavatelství s.r.o., IČ 278 46 717, se sídlem K Žižkovu 

282/9, Vysočany, 190 00 Praha 9, nabídková cena 2. 599 608 Kč bez DPH, v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jelikož nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky.  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.11.2021 
 

54 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1936/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

a přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


